
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Година XVIII 

Понедјељак, 17. марта 2014. годинe  

Број/Broj 

20 

 
Godina XVIII 

Ponedjeljak, 17. marta/ožujka 2014. godine 
 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

ПАРЛАМЕНТАРНА СКУПШТИНА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

283 
На основу члана IV 4.а) Устава Босне и Херцеговине 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 59. 
сједници Представничког дома, одржаној 12. децембра 
2013. године, и на 36. сједници Дома народа, одржаној 12. 
марта 2014. године, усвојила је 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА ЗАКОНА О ОСНИВАЊУ 

КОМПАНИЈЕ ЗА ПРЕНОС ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 
У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Закону о оснивању Компаније за пренос електричне 

енергије у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
бр. 35/04 и 76/09), у члану 17. став 2. мијења се и гласи: 

"2. Скупштина акционара доноси одлуку о начину 
расподјеле добити укључујући и акумулирану добит, на 
предлог Управног одбора, а по усвајању финансијских 
извјештаја." 

Став 3. брише се. 

Члан 2. 
У члану 24. тачка ц) иза ријечи "Компаније" ставља се 

интерпункцијски знак тачка са запетом а остатак текста се 
брише. 

Члан 3. 
У члану 27. став 1. тачка ц) брише се. 
Досадашње тач. д), е), ф), г), х) и и) постају тач. ц), д), 

е), ф), г) и х). 

Члан 4. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-02-1-58/13 
12. марта 2014. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Бећировић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

 
Na osnovu člana IV. 4.a) Ustava Bosne i Hercegovine 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 59. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 12. decembra 2013. godine, i 
na 36. sjednici Doma naroda, održanoj 12. marta 2014. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O OSNIVANJU KOMPANIJE 

ZA PRIJENOS ELEKTRIČNE ENERGIJE U BOSNI I 
HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Zakonu o osnivanju Kompanije za prijenos električne 

energije u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
35/04 i 76/09), u članu 17. stav 2. mijenja se i glasi: 

"2. Skupština akcionara donosi odluku o načinu raspodjele 
dobiti, uključujući i akumuliranu dobit, na prijedlog Upravnog 
odbora, a po usvajanju finansijskih izvještaja." 

Stav 3. briše se. 
  



Број 20 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 17. 3. 2014. 

 

Član 2. 
U članu 24. tačka c) iza riječi "Kompanije" stavlja se 

interpunkcijski znak tačka-zarez, a ostatak teksta se briše. 

Član 3. 
U članu 27. stav 1. tačka c) briše se. 
Dosadašnje tač. d), e), f), g), h) i i) postaju tač. c), d), e), 

f), g) i h). 

Član 4. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01,02-02-1-58/13 
12. marta 2014. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Bećirović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 59. sjednici 
Zastupničkog doma održanoj 12. prosinca 2013. godine i na 36. 
sjednici Doma naroda održanoj 12. ožujka 2014. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O UTEMELJENJU 

KOMPANIJE ZA PRIJENOS ELEKTRIČNE ENERGIJE 
U BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Zakonu o utemeljenju Kompanije za prijenos električne 

energije u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
35/04 i 76/09), u članku 17. stavak 2. mijenja se i glasi: 

"2. Skupština dioničara donosi odluku o načinu raspodjele 
dobiti, uključujući i akumuliranu dobit, na prijedlog Upravnog 
odbora, a po usvajanju financijskih izvješća." 

Stavak 3. briše se. 

Članak 2. 
U članku 24. u točki c) iza riječi "Kompanije" stavlja se 

interpunkcijski znak točka-zarez, a ostatak teksta briše se. 

Članak 3. 
U članku 27. u stavku 1. točka c) briše se. 
Dosadašnje toč. d), e), f), g), h) i i) postaju toč. c), d), e), 

f), g) i h). 

Članak 4. 
Ovaj Zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01,02-02-1-58/13 
12. ožujka 2014. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkoga doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Bećirović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 

284 
На основу члана 10. став (1) тачка е) и члана 30. став 

(1) Закона о одбрани Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", број 88/05), Парламентарна скупштина 
Босне и Херцеговине, на 62. сједници Представничког 

дома, одржаној 23. јануара 2014. године, и на 36. сједници 
Дома народа, одржаној 12. марта 2014. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ ОДЛУКЕ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ О ПОСТАВЉЕЊУ НА 
ДУЖНОСТ КОМАНДАНТА 4. ПЈЕШАДИЈСКЕ 

БРИГАДЕ ОРУЖАНИХ СНАГА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Потврђује се Одлука Предсједништва Босне и 

Херцеговине, број: 01-50-1-1183-19/12 од 27. априла 2012. 
године, о постављењу бригадира Томе (Фрање) Коленде 
на дужност команданта 4. пјешадијске бригаде Оружаних 
снага Босне и Херцеговине. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 01,02-03-1177-1/13 
12. марта 2014. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Милорад Живковић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 10. stav (1) tačka e) i člana 30. stav (1) 

Zakona o odbrani Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 88/05), Parlamentarna skupština Bosne i 
Hercegovine, na 62. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 
23. januara 2014. godine, i na 36. sjednici Doma naroda, 
održanoj 12. marta 2014. godine, donijela je 

ODLUKU 
O POTVRĐIVANJU ODLUKE PREDSJEDNIŠTVA 
BOSNE I HERCEGOVINE O POSTAVLJENJU NA 

DUŽNOST KOMANDANTA 4. PJEŠADIJSKE BRIGADE 
ORUŽANIH SNAGA BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Potvrđuje se Odluka Predsjedništva Bosne i Hercegovine, 

broj: 01-50-1-1183-19/12, od 27. aprila 2012., o postavljenju 
brigadira Tome (Franje) Kolende na dužnost komandanta 4. 
pješadijske brigade Oružanih snaga Bosne i Hercegovine. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-03-1177-1/13 
12. marta 2014. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Milorad Živković, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Temeljem članka 10. stavak (1) točka e) i članka 30. 
stavak (1) Zakona o obrani Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 88/05), Parlamentarna skupština Bosne i 
Hercegovine na 62. sjednici Zastupničkog doma, održanoj 23. 
siječnja 2014. godine, i na 36. sjednici Doma naroda, održanoj 
12. ožujka 2014. godine, donijela je 


